
 

Stránka 1 z 1 
 

DOP001 - Pojištění profesní a obecné odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb:  
 
Odchylně od čl. 7 odst. 1 písm. l) DPP PROZ P 1/16 a nad rámec čl. 3 odst.1 DPP PROZ P 1/16 
se pojištění vztahuje také na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit jinému 
škodu nebo nemajetkovou újmu způsobenou v souvislosti s činností, u které právní předpis 
ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti (dále jen poskytování sociálních služeb), dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění včetně újmy způsobené 
informací nebo radou poskytnutou (včetně neposkytnutí) v souvislosti s poskytováním 
sociálních služeb. Ustanovení pojistných podmínek o profesní a obecné odpovědnosti 
poskytovatele zdravotních služeb se použije obdobně též pro poskytovatele sociálních 
služeb. 
 
Je-li v pojistné smlouvě ujednáno pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu, pojištění 
se v souladu s čl. 26 DPP PROZ P 1/16 a odchylně od čl. 26 odst. 3 písm. c) DPP PROZ P 1/16 
vztahuje též na čistou finanční škodu způsobenou vadou vykonané odborné sociální služby. 
Odchylně od čl. 26 odst. 3 písm. j) DPP PROZ P 1/16 se pojištění vztahuje na čisté finanční 
škody způsobené v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnutí) rad, doporučení a 
pokynů při poskytování sociálních služeb. 
 
Pojištění se vztahuje na fyzické a právnické osoby poskytující sociální služby v souladu s 
příslušným právním předpisem a jsou registrované u registrujícího orgánu (krajský úřad, 
ministerstvo apod.). Pojištění se rovněž vztahuje na všechny zaměstnance pojištěného. 
 
Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění 
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

pojištěný nebo jeho zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních 
služeb; 

b) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo 
vědomým porušením jiné povinnosti; 

c) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem; 
d) výkonem sociální služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných 

právních předpisů; 
e) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených 

nebo nepovolených v klinické praxi; 
f) přenosem viru HIV, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak, 
g) zpronevěrou svěřených finančních částek; 
h) pohřešováním, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů poskytovatele sociálních 

služeb způsobenou jiným klientem poskytovatele sociálních služeb; 
i) výkonem zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele sociálních služeb v péči 

jiného zařízení než zařízení sociálních služeb 
 
Sociální službou se pro účely tohoto pojištění rozumí: 
činnost nebo soubor činností zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního 
začlenění nebo prevence sociálního vyloučení. 
 


